DECRETA AUTENTICA

CONGREGATIONIS

SACRORUM RITUUM

ex actis ejusdem Sac. Congr.  
collecta cura, et studio sacerdotis *Aloysii Gardellini* ejusdem S. R. C. assessoris,  
et Sub-Promotoris fidei editio altera emendatio.

MEXICANA.

349.

Cum Archiepiscopus, Decanus, et Capitulum Ecclesiae Metropolitanae Mexicanae, quae caput est Status Ecclesiastici novae Hispaniae in Indiis a SS. D. N. petierint, ut ad tollendas differentias praecedentiae inter Clerum Saecularem, et Clerum Regularem in toto illo Indiarum, et novae Hispaniae Regno, servetur id, quod ordinatum fuit servandum esse in Hispaniae Regno Castiliae, et Leonis, nempe, ut in publicis Processionibus Fratres, seu Monachi, et Ordines Regularium, juxta universalem Ecclesiae consuetudinem, et *Libri caeremonialis* dispositionem, antecedant, et Presbyteri, seu Clerus saecularis subsequantur, et ultimum, ac digniorem locum obtineant nec mixti cum Regularibus incedant, et semper praecedentia in omnibus locis, etiam in propriis ipsorum Regularium Ecclesiis detur Clero saeculari, sicut per *Breve Apostolicum fel. Rec. Clementis PP. VIII.* ordinatum fuit sub die 20. Februarii 1601. et prout etiam S. R. C. declaravit sub die 30. Augusti 1602. et sub die 6. Septembris 1603., quae declaratio etiam per aliud *Breve Apostolicum ejusdem fel. rec. Clementis PP. VIII.* approbata, et confirmata fuit sub die 5. Novembris 1603.

et SSmus. D. N. negotium hoc primum ad *Congregationem Regularium*, et deinde ad C. R. remiserit, audita relatione de praemissis facta in eadem S. R. C. sub die 30. Septembris praesentis anni 1614. ab Illmo., et Rmo, D. Cardinali Pio, cui haec causa commissa fuerat.

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit, circa praecedentiam inter Clerum Saecularem, et Regularem idem servandum esse in Civitate Mexicana, et toto Regno novae Hispaniae in Indiis quoad generaliter in Universali Ecclesia juxta dispositionem *Libri caeremonialis* servatur, et quod specialiter etiam ordinatum fuit servandum esse in Regno Castiliae, et Leonis. Et facta relatione de praemissis SS. D. N. in Consistorio Secreto habito in Palatio Apostolico in Monte Quirinali hac die infrascripta, Sanctitas Sua Sententiam Congregationis approbavit, et mandavit expediri *Breve Apostolicum* Archiepiscopo Mexicano directum super praemissis. Et ita declaravit die 5. Octobris 1614.

MEXICANA.

436.

C. S. R., viso supradicto supplici Libello censuit, in Civitate et Diocesi Mexicana servandum esse Caeremoniale, atque Archiepiscopum pro sua prudentia providere debere, ut abusus circa ritus, et Caeremonias Ecclesiasticas introducti, juxta ejusdem Caeremonialis praescriptum corrigantur. Die Sabbati 4. Aprilis 1620.

ANGELORUM IN INDIIS.

1926.

Episcopus Civitatis Angelorum in Indiis SSmo supplicavit, Clero Civitatis facultatem tribuere dignaretur recitandi Officium transitus S. Joseph die 20. Julii.

Et S. C. nihil videri concedendum, respondit. *Siquidem irrepsit, ut credatur plerisque tali die obiisse S. Joseph Sponsus Bmae Virginis, et proinde celebretur transitus illius, cujus obitum Ecclesia celebrat die 19. Mart. Die autem 20. Jul. non Joseph. Sponsus Bmae Virginis, sed Joseph. Justus, qui missus est in sortem cum Mathia spiritum reddidisse fertur, et quia tum Joseph Sponsus Mariae nominatur Justus in Evangelio, ideo error inde manavit.* Die 11. Sept. 1660.

INDIARUM.

2050.

Precibus Monialium SSmae Conceptionis pro approbatione Ltanarum Jesu, quas adhuc canere consueverunt ante Imaginem SSmi Crucifixi ab antiquo tempore in earum Ecclesia asservatam.

S. C. respondit. *Obstare Decreta SSmae Inquisitionis id expresse prohibentia. Die 23. Decembris 1662.*

ANGELOPOLITANA.

2390.

Clerus Civitatis Angelopolitanae a S. R. C. infrascripta dubia circa Officium, et Missam enixè supplicavit declarari, videlicet.

Et 1. dubitatur. Dies 2, Augusti apud Hispanos est festum S. Petri ad Vincula, nam dies prima, quae antea erat dictum Festum, nunc est octava S. Jacobi Apostoli concessa ipsis Hispanis, ut refertur a fel. rec. Sixto PP. V., qui et transferri jussit Vinculorum festum ad diem 2. Augusti, quamvis sit Dominica; et hoc non obstante, nec obstante Rubrica posita in die octava S. Jacobi, quae satis aperte indicat, ut videri potest in Proprio Sanctorum Hispanorum in fine Breviarii; multi dictum transferunt usque ad feriam 6. sequentem. Quid ergo erit faciendum in hac 2. die, quando est Dominica? est recitandum de ea? an de festo Vinculorum, cum commemoratione, et 9: Lectione Dominicae?

S. eadem C. respondit: *si festum S. Petri ad Vincula, quod ab universali Ecclesia celebrari solet Calendis Aug., ex auctoritate Apostolica apud Hispanos fixum est diei sequenti 2. scilicet Aug., ex quo dicta dies impeditur ab octava S. Jacobi, sine ulla dubitatione Officium erit de festo, etiamsi dicta 2. dies Aug. esset Dominica, cum commemoratione tamen, et 9. Lectione Homiliae ejusdem Dominicae, ac etiam festi simplicis occurrentis, juxta regulas Rubricarum: sin autem nullum sit privilegium, et festum praedictum non sit fixum auctoritate Apostolica ad dictam diem 2. Aug., eo anno, quo cadit in Dominica, Officium Festi erit ultro transferendum ad primam diem non impeditam Officio novem Lectionum, et dandus locus Dominicae, de qua fieri debet Officium cum commemoratione, et 9. Lectione Festi simplicis ea die occurrentis.*

2. dubitatur: Quando dicitur missa in Dominica de aliquo Sancto simplici in ea occurrente, eo quod maxima devotio penes populum apud eum habeatur; et similiter aliqua feria Qua-

dragesimae, est ne dicendum in dicta Missa Sancti simplicis ultimum Evangelium S. Joannis? an Evangelium Dominicae, aut feriae, quamvis in Officio non sint dicta duo Evangelia?

S. eadem C. respondit. *In diebus Dominicis non possunt dici duae Missae de festo simplici in ea occurrente, sed de eo fieri tantum commemoratio in Missis Dominicae. Ratione tamen confluentiae potest in eodem festo simplici cantari Missa solennis votiva cum Gloria, et Credo, sine tamen Evangelio, et commemoratione Dominicae, dummodo tamen alia Conventualis de Dominica non omittatur, in qua in tali casu nulla debet fieri Commemoratio ejusdem Festi simplicis. Similiter in feriis, quod Missae de Festo simplici occurrenti non possunt dici nisi votivae, et tunc privatae, in gratiam festivitatis currentis erunt cum Gloria, et commemoratione Feriae, de qua tamen in fine non est legendum Evangelium, sed Evangelium S. Joannis, quod semper est legendum in Missis votivis; in feriis praedictis ratione concursus poterit etiam cantari de eodem Festo simplici Missa solennis, quae similiter erit votiva, et in ea ob solemnitatem dici etiam Credo, sine tamen Evangelio, et commemoratione Feriae, de qua erit cantanda alia Missa Conventualis sine commemoratione Festi simplicis. In missis vero de Feria est facienda commemoratio Festi simplicis occurrentis.*

3. dubitatur. Insignioribus Regularium Ecclesiis conceduntur Planetae ante pectus plicatae a S. R. C. in Adventu, et Quadragesima; potest ne uti dictis Planetis in Ecclesiis Monialium?

S. eadem C. respondit. *Rubrica concedit usum Planetarum complicatarum ante pectus Diaconis, et Subdiaconis ministrantibus in Missa solenni in Cathedralibus, et praecipuis Ecclesiis in diebus jejuniorum cum limitatione, ut ibi.: in minoribus vero Ecclesiis Ministris praedictis dat tantum usum Albae cum Manipulo Subdiacono, et cum Stola: et Manipulo Diacono.*

4. dubitatur. In Missa solenni cum cantatur a Choro articulos ille: *Et incarnatus est:* usque ad: *Homo factus est:* inclusive, omnes, qui sunt in Ecclesia (ea valde laudabili consuetudine) genuflectunt. Quid ergo debet facere Sacerdos, qui tunc temporis processit e Sacristia ad celebrandam Missam planam, aut, finita Missa, redit ad Sacristiam? Debet ne ipse genua flectere in Ecclesia? An redire sine advertentia ad illa verba, de quo nihil in Rubricis?

S. eadem C. respondit: *Et tantum de Choro, qui stant, tenentur ad genuflectionem, non alii extra Chorum: diebus tamen Nativitatis Domini, et Annunciationis B. M. V. omnes de Choro, etiam Celebrans, et ministri.*

5. dubitatur. Festum SS. Corporis Christi non celebratur in Ecclesiis Monialium, ac etiam in aliis in tota ejusdem octava, sed semper illud transferunt in aliquem diem Dominicum, aut

festivum, ut majori cum solemnitate celebretur. Quomodo ergo erit cantanda haec Missa votiva de Sacramento? An sub ritu duplici primae classis sine aliqua commemoratione Dominicae, et alterius Sancti, si aliquis incidat in talem diem Dominicum? Praeterea in Processione ad versiculum; *Panem de coelo etc.* est addendum. *Alleluja*, necne?

S. eadem C. respondit. *Haec translatio sine privilegio fieri non debet; quando adsit privilegium in diebus illis, quibus a Rubrica permittuntur cantari Missae votivae, ratione concursus juxta titulum 6. de Translatione Festorum post recognitionem Missalis sub Urbano VIII., poterunt cantari duae Missae, una de SS. Sacramento sine commemoratione Dominicae, aut Sancti occurrentis; et ad vers. Panem de coelo etc. addi Alleluja: et aliae cum reliquis privatis de Dominica, aut Festo currenti. In prima dicetur Gloria, et Credo, et nulla fiet commemoratio Dominicae, aut festi. Si vero translatio caderet in Dominica, aut Festo, in quibus Missae votivae non admittuntur, Missa erit de Festo, aut Dominica currenti cum commemoratione de SS. Sacramento.*

6. dubitatur. Quando ob aliquam causam est expositum SS. Sacramentum in Altari, dum cantatur Missa solennis: postquam mox recedendum est sine processione: an debeat Populus cum eo benedici, necne?

S. eadem C. respondit. *Non debet cantari, nec celebrari Missa in Altari, ubi est expositum SS. Sacramentum, nisi sit pro eo reponendo; et si ex necessitate fieri opus esset, populus est benedicendus more consueto, et non cum SS. Sacramento. Hac die 13. Jun. 1671.*

INDIARUM.

2630.

Cum pro parte Provincialis, et Fratrum Discalceatorum S. Francisci Provinciae S. Didaci Novae Hispaniae in Indiis expositum fuerit in S. R. C., quod, licet plura emanaverint Decreta ejusdem S. C. et signanter sub diebus 10.; et 22. Dec. 1629. confirmata per speciales literas Apostolicas in forma Brevis a S. M. Urbano VIII. dat. 9. Jan. 1630. ad favorem Discalceatorum S. Francisci S. Joannis Baptistae Hispaniarum, et successive per alias datas 13. Maii 1641. ad favorem Discalceatorum Provinciae S. Didaci in Hispaniis declarantia, et sancientia, etiam cum clausula sublata, et decreto irritante, praecedentiam in concursu cum aliis Regularibus in processionibus, et aliis actibus publicis semper competere dictis, Discalceatis S. Francisci, sive soli de per se, et sub propria Cruce, sive cum Cruce, et cum Familia de Observantia incedant; et sive Discalceati, Reformati, aut alio quovis nomine nuncupen-

tur, necnon gaudere, et frui debere omnibus aliis praerogativis expressis in Bulla S. M. Clementis VIII incipiente: *Ex injuncto nobis etc.* dat. 7. Sept. 1602., et ita in posterum ubique servari mandaverint: tamen oratores praedicti in nova Hispania patiuntur desuper controversiam ab aliis Regularibus, et praesertim a Fratribus Eremitis S. Augustini; ideoque supplicatum fuit pro opportuno remedio.

Et eadem S. C., attentis narratis, ad tollendam hujusmodi controversiam declaravit: *Decreta superius relata, et Brevia Apostolica servanda, et exequenda esse etiam in dictis partibus novae Hispaniae ad favorem oratorum, perinde ac si pro eis emanassent, et ad praedicta omnia servanda, et exequenda per Rmos Archiepiscopos, et Episcopos, eorumque officiales, et vicarios in spiritualibus generales opportunis remediis Regulares praefatos renuentes, inobedientes cogendos esse censuit, voluit, et ordinavit. Hac die 13. Jul. 1676.*

MEXICANA.

2710.

Fratres conventus B. M. de Mercede Civitatis Mexicanae humiliter exponunt infrascripta dubia, et supplicant pro resolutione illorum pro perfectiori recitandi forma.

An commemoratio S. Anastasiae in 2. Missa Nativitatis Dñi ubique sit facienda, vel Romae tantum?

2. Festum S. Thomae Episcopi Cantauriensis die 29. Decembris, quando transfertur ad Vigiliam Epiphaniae juxta Decretum fel. record. Gregorii XIII., cum praedicta Vigilia sit Dominica vacans semid: Quaeritur: An sit faciendum officium de Praedicto Festo, quod similiter est semiduplex: an transferendum in aliam diem non impeditam?

3. Festum S. Petri ad Vincula die 1. Augusti in Regnis Hispaniae transfertur ad diem 2. propter diem octavam S. Jacobi Apostoli. Si talis dies 2: fuerit Dominica: Quaeritur: an faciendum sit ipsa die. 2. de praedicto Festo, an vero transferendum in aliam diem non impeditam?

4. In Festo espectionis B. M. V. in Hispaniae Regnis Antiphona quarta in 2. Vesperis est diversa: nam in aliquibus Breviariis, et Diurnis ponitur Antiphona—*Davit ei etc.*, et in aliis ponitur Antiphona—*Ecce ancilla etc.* Quaeritur: quae nam ex his perpetuo dicenda sit?

5. Cum Festa ad libitum non sint transferenda, juxta Decretum hujus S. R. C. datum Romae die 20 Decembris 1673 (2519) et Festum S. Raymundi nonnati S. R. E. Cardinalis in hac civitate Mexicana occurrat semper cum Festo Dicationis Ecclesiae Matricis duplici primae classis die 31. Augusti:

Quaeritur: An praedictum Festum S. Raymundi sit semper omittendum?

6. Festam S. Petri Arbues die 17. Septembris duplex ubi fuerit Tribunal sacrae Inquisitionis, cum ipsa die occurrat Festum SSmi. Nominis Mariae duplex majus in omnibus Hispaniae Regnis: Quaeritur: de quo ex praedictis sit faciendum ipsa die 17?

7. Festa; quae in Breviariis sunt simplicia, licet ad libitum semiduplicia, ut S. Alexii, et S. Remigii: Quaeritur: si quando omittenda sunt ratione semiduplici ad libitum, sit facienda de illis commemoratio simplicium?

8. In multis Ecclesiis solent celebrari Missae de festivitatibus B. M. V. cum solemnitate pro re gravi, et concursu Populi. Quaeritur: An, quando celebratur Missa de Annunciatione modo dicto, sit faciendum ad *Incarnatus*, quod fit in ipsa die Annunciationis?

9. In feriis sextis per annum solent celebrari Missae de Passione Domini in multis Ecclesiis: Quaeritur: quo colore utendum est? et an pulsandum sit organum?

10. In feriis quintis per annum, quando sit Officium de SSmo Sacramento, et Sabbatis de Conceptione B. V. M., vel de Patrono in qualibet hebdomada juxta privilegia Ordinum. Quaeritur: An, quando occurrit aliqua Vigilia his diebus, sit dicenda Missa de Vigilia, vel de Officio, a paritate, in Rubrica de Vigiliis, quae occurrunt infra octavam?

11. In Sabbato Sancto non dicitur offertorium in Missa: Quaeritur: An tunc pulsandum sit organum? Juxta illud Guillelmi Duranti in suo Rationali Divinorum, quod silet chorus etc?

Et eadem Sacra Rituum Congregatio respondit ad infrascripta dubia; ut infra, videlicet.

Ad 1. *Commemorationem S. Anastasiae in 2. Missa Nativitatis Domini ubique faciendam.*

Ad 2. *Transferendum Officium S. Thomae Cantabrigiae ad aliam diem non impeditam post octavam Epiphaniae. Nec obstat decretum fel. record. Gregorii XIII., quod est singulare privilegium concessum, non lex.*

Ad 3. *Transferendum Officium S. Petri ad vincula ad aliam diem non impeditam.*

Ad 4. *Dicenda Antiphona quarta in vespere, et totum officium juxta concessionem, et approbationem ab hac S. R. C.*

Ad 5. *Servandum Decretum hujus S. C.*

Ad 6. *Faciendum officium de digniori, et transferendum minus dignum.*

Ad 7. *Faciendam commemorationem Festorum praedictorum, ut de simplicibus juxta Rubricas.*

Ad 8. *Missas proprias de Festivitatibus B. M. V. non esse ce-*

*lebrandas, nisi diebus, in quibus dicta solemnitate occurrunt, et per eorum octavis, quas habent; coeteris temporibus earum loco celebrandam unam ex votivis B. M. V. in fine Missalis positam, juxta distributionem temporis in eo factam cum intentione ad honorem Annunciationis, Assumptionis etc.*

Ad 9. *Colore violaceo utendum, juxta Rubricas. Quantum ad Organum conformandum cum ritu Dominicæ de Passione, cum participet in titulo, et sacramento mortis Jesu Christi.*

Ad 10. *Dicendum officium, juxta concessionem, et Rubricas.*

Ad 11. *Non prohiberi. Hac die 12. Martii 1878.*

### ANGELOPOLITANA.

2971.

Pro parte Capituli, et Canonicorum Ecclesiae Cathedralis Angelopolitanae in Indiis, supplicatum fuit S. R. C. pro concessionem, et resolutionem infrascriptorum.

1. Quod Officium Desponsationis B. M. V. cum J. Josepho transferatur, attento quod dies vigesima tertia Januarii, qua concessa est illius recitatio, est impedita Officio S. Idelphonsi, cujus festum est solemnissimum, accedente etiam quadam dotatione facta per Rmum Episcopum D. Alphonsum de la Mota, et Escobar in Ecclesia ejusdem Sancti, ad quam ingens multitudo Cleri, et Populi concurrunt.

Et eadem S. R. C. respondit: *In casu proposito transferatur Officium Desponsationis ad primam diem non impeditam alio officio novem lectionum.*

2. Quod recitatur die prima Martii Officium S. Angeli Custodis, stante tam antiqua consuetudine vicente ab anno 1608., et in casu subsistentiae Decreti, quod adesse aiunt, ut ubi adesset consuetudo recitandi dictum Officium die 1. Martii, ea observaretur. Et quatenus necesse sit, oratores supplicant pro illius confirmatione.

Et eadem S. C. respondit: *Obstant Decreta Pauli V., et Clementis X.*

3. Quod Officium Sanctorum Justi, et Pastoris transferatur, attento, quod ea die celebratur Transfiguratio Domini.

Et eadem S. C. respondit: *Officium Sanctorum Justi, et Pastoris transferatur ad diem nonam Augusti; ita sub die 23 Martii proximi praeteriti decrevit et imposterum servari mandavit in Hispania, ad instantiam Ordinis Discalceatorum SSmae Trinitatis Redemptionis Captivorum Congregatione Hispaniae.*

4. Quod recitatur Officium SSmae Conceptionis Dñae Nostrae die Sabbati, et SSmi Sacramenti die Jovis, dummodo non occurrat Sanctus duplex, vel semiduplex, quemadmodum con-

sessum est Cathedrali Ecclesiae Mexicanae, intra chorum ea ratione, quia Titularis hujus Ecclesiae est Conceptio B. M. V., et in praefata civitate Angelopolitana specialissima devotio erga hoc grande Mysterium, et festa, quae anno quolibet in illa celebrantur, secumferunt magnum apparatus, gaudium, et sumptuositatem per vias igneis plausibus, Altaribus, et ornatus munificentia concomitante. Et minor non est devotio in SSimum Sacramentum, praesertim Confraternitatis in dicta civitate fundatae sub hoc titulo, ubi illud celebratur tertia Dominica cujuslibet mensis magna solemnitate, et Processione.

Et eadem S. C. respondit; *Negative.*

5. Officium B. Mariae de Mercede concessum Hispaniis in prima Dominica Augusti, si in dicta Dominica occurrat Octava S. Apostoli, quaeritur: an recitandum sit de Octava, vel de B. Maria de Mercede.

Et eadem S. C. respondit: *Officium recitandum esse de die Octava, juxta Rubricas Breviarii Romani; et Officium B. Mariae de Mercede eo anno omitti debet, juxta antiqua, et nova Decreta, et signanter in una Ord. Minor. 20 Martii 1683. (2870.)*

6. De festis ad libitum occurrentibus in Dominicis, et festis nobilibus nihil sit in Octavis. Quaeritur: an verbum actavis intelligatur de omnibus diebus octavae, vel solum de die octavo?

Et eadem S. C. respondit: *Officia ad libitum occurrentia diebus infra octavas omitti debent, nisi aliter specialiter, et expresse indulta sint a Sede Apostolica, prout Festum S. Elisabeth infra Octavam Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, juxta Decreta edita 28 Novembris 1862., et 2 Octubris 1683. (2856., 2882.)*

7. Quando in Missa solemniter concionator post salutationem salutet Ministros Altaris, seu facit reverentiam: quaeritur an debeant Celebrans, et Ministri correspondere discooperiendo caput, an non?

Et eadem S. C. respondit: *Non est incongruum si Ministri Altaris, et ipse Celebrans salutatione Concionatoris respondeant.*

8. In Cathedralibus, cantata Missa conventuali respondente Officio, et satisfactio obligatione principali diei in diebus solemnibus; quaeritur: an possit cantari alia missa votiva ex voto, seu devotione, nec ne, cum jam cum illa prima satisfactum sit obligationi?

Et eadem S. C. respondit: *Melius se explicent in casibus particularibus.*

9. In Natali Domini in tribus Missis, quaeritur: an post sumptionem Sanguinis eundo, at redeundo ad medium Altaris, sit facienda genuflexio, et vertendo se Celebrans ad *Dominus vobiscum*, vel ad dandam benedictionem; num debeat renes

vertere ad Altare, cum (ut creditur) species vini non sint desiccatae in Calice. Quid ergo fieri debet?

Et eadem S. C. respondit: *Serventur Rubricae Missalis Romani, de ritu servando in celebratione Missae §. 11. et 12. n. 2. Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 20. Julii 1686.*

### MEXICANA.

3409.

Ex parte Fratrum strictioris observantiae S. Francisci Provinciae S. Didaci in Regno Mexicano humiliter supplicatum fuit a S. R. C. declarari.

An quadragesimae, Adventus, et vigiliarum temporibus, quando recitatur Officium de aliquo Sancto, et non de feria, seu de vigilia, sit dicenda praeter missam de Sancto, etiam conventualis?

Et S. eadem R. C. respondit: *Affirmative, nempe de Sancto post tertiam, et post nonam de feria, seu de vigilia. Et ita declaravit. die 8. Maii 1700.*

### ANGELOPOLITANA.

3832.

Ad humillimas preces nomine Cleri Civitatis, et Dioecesis Angelopolitanae in Indiis porrectas S. R. C., ad satisfaciendum maximae devotioni, quae erga B. Virginem septem Dolorum, et S. Angelum Custodem in illa Civitate, et Dioecesi sumopere viget, benigne indulset, atque concessit, *ut ab universo Clero Saeculari, et Regulari utriusque sexus praefatae Civitatis et Dioecesis. Officium ejusdem B. M. V. Septem Dolorum, quando in feria sexta post Dominicam Passionis ob occurrentiam alicujus Festi duplicis primae, vel secundae classis recitari minime valeat, ad Sabbatum sequens, et non ulterius transferri; nec non Officium S. Angeli Custodis imposteriorum cum Octava, servatis tamen Rubricis Breviarii, et Missalis Romani, recitari possit, et valeat Die 11. Decembris 1728.*